
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

Direzione Generale

Decreto del Dirigente Generale n? 2-so /DG/2019 2 3 LuG. 2019

OGGETTO: Assegnazione temporanea, ex art. 30 co. 2-sexies D. Lgv. 165/2001, del Dott.
Giuseppe RUSSO, Funzionario Tecnico di ruolo del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale OO.PP.,
dall'1I8/2019 e per la durata di mesi dodici.

PREMESSO:

CHE in data 4/2/2019, con deliberazione n? 6/CD il Consiglio Direttivo di questo Consorzio
accoglieva l'istanza 1/2/2019 prodotta dal Dott. Giuseppe Russo, Funzionario Tecnico di ruolo del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Provveditorato Interregionale Opere Pubbliche, di
utilizzazione in posizione di "comando" presso il Consorzio ex art. 30 co. 2-sexies D. Lgv. 165/2001;
e ciò per la durata di mesi dodici dalla data di effettiva assunzione in servizio. -_._--
CHE con nota 1/712019 n? 16856 veniva richiesto che il Ministero per le Infrastrutture ed i Trasporti(' ....",
Dipartimento per gli Affari Generali ed il Personale, nonché il Provveditorato Interregionale per(lte o -. :\

<?pe.rePubbliche; per le rispettive competenze, avesse~o voluto rilasciare il nulla-osta ai fini dtllla~, '. 0.' .' c.

nchiesta assegnazione temporanea presso questo Consorzio. \ ; .: :,'/

CHE con nota 5/7/2019 n? 17634, qui introitata in pari data' al n? 17334, il Provveditore per le Oper~' ~0/
Pubbliche comunica che - in subordine alle definitive determinazioni della superiore Direzione
Generale, nonché sul presupposto che "il predetto andrà a prestare servizio in una Concessionaria
Autostradale Pubblica soggetta al controllo del MIT' - "nulla osta da parte di questo ufficio al
Comando del Dott. Russo Giuseppe ... presso il Consorzio Autostrade Siciliane al fine di ampliare le
conoscenze del predetto funzionario sui sistemi e procedure in essere e svolgere lefunzioni di raccordo
con gli uffici ministeriali afar data dall'1/8/2019".

CHE con nota 23/7/2019 n? 33905, qui introitata in pari data al n? 19555, il Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, Dipartimento per i Trasporti, Affari Generali e Personale, Direzione
Generale del Personale, comunica che "si ritiene di poter assentire alla richiesta mettendo a
disposizione il Dott. Giuseppe Russo, per ilperiodo di un anno, con decorrenza dal 1°/8/2019 con oneri
a carico di codesto Consorzio".

CHE l' accoglimento in assegnazione temporanea del Dott. Giuseppe Russo è determinato dalla
necessità ed urgenza di continuare a garantire la funzionalità dei Servizi dell 'Ente

CONSIDERATO che si rende necessario, pertanto, disporre l'acquisizione nei ruoli dell'Ente, in
applicazione dell'Istituto dell'assegnazione temporanea - per la durata di mesi dodici dal
1°/8/2019 - ai sensi dell'art. 30, comma 2-sexies, decreto legislativo n° 165 del 2001, del Dott.
Giuseppe Russo, Funzionario Tecnico di ruolo del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,
Provveditorato Interregionale Opere Pubbliche.

. / .
xede: 98122\IESSI"\.\ ConuadaScoppo Id09037111 Fa,09041869

<. odrce Fiscale e Partita IV" OI9621208JO e-mail cas lì autnstradcsiciliane 1\

Sito Internet: www.autostradesiciliane.itcomailinfo@autostradesiciliane.it



- 2 -

CHE si rende opportuno e necessario disporre e sottolineare:

- che il Dott. Giuseppe Russo, per il periodo di assegnazione temporanea presso questo Consorzio,
sarà inquadrato nel livello "A" delle Norme Contrattuali in atto applicate al personale del Consorzio
per le Autostrade Siciliane;

- che, ai sensi della vigente normativa, il trattamento fondamentale, compresi gli oneri previdenziali ed
assistenziali, sarà erogato al dipendente dall'Ente di provenienza - M.LT., Provveditorato Interregionale
delle Opere Pubbliche, siccome previsto dalle vigenti norme e/o orientamenti applicativi di A.R.A.N. -
mentre il trattamento accessorio sarà erogato da questo Consorzio in applicazione delle richiamate
vigenti Norme Contrattuali; il trattamento fondamentale come sopra erogato sarà oggetto di rimborso da
parte di questo Consorzio su semplice richiesta e quantificazione da parte del Ministero titolare del
rapporto di quanto erogato al dipendente.

Tanto premesso e ritenuto

il Dirigente Generale

DECRETA

ACQUISIRE nei ruoli dell'Ente, in assegnazione temporanea, ex art. 30, comma 2-sexies, decreto
legislativo n° 165 del 2001, il Dott. Giuseppe Russo, nato a Messina il 22110/1967, Funzionario
Tecnico di ruolo del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Provveditorato Interregionale Opere
Pubbliche, per la durata di mesi dodici a far data dal l °/8/2019.

DISPORRE che il Dott. Giuseppe Russo, per il periodo di assegnazione temporanea presso questo
Consorzio, sarà inquadrato nel livello "A" delle Norme Contrattuali in atto applicate al personale
del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

DISPORRE che, ai sensi della vigente normativa ed a semplice richiesta e quantificazione da parte
del Ministero per i Trasporti, Direzione Generale del Personale, ovvero Provveditorato
Interregionale per le Opere Pubbliche, il Consorzio provveda al rimborso di quanto sarà dallo stesso
Ente erogato al Dott. Giuseppe Russo a titolo di trattamento fondamentale, compresi gli oneri
previdenziali ed assistenziali.

DISPORRE che il trattamento accessorio - previsto dalle vigenti Norme Contrattuali applicate al
personale del Consorzio - sarà direttamente erogato da questo Consorzio al Dott. Giuseppe Russo.

DISPORRE che è fatta salva la facoltà di questo Consorzio, durante il periodo di assegnazione
temporanea, di disporre la cessazione del comando del dipendente in oggetto nel momento in cui
dovessero venire meno i presupposti del comando stesso per il Consorzio.

DISPORRE che la spesa relativa ai correlati emolumenti graverà sul cap. Il, "Stipendi, assegni ed
indennità varie al personale" del bilancio dell'Ente 2019-2021, in corso di formazione.

NOTIFICARE il presente provvedimento al dipendente Dott. Giuseppe Russo, nonché al
Ministero dei Trasporti, Direzione Generale del Personale ed al Provveditorato Interregionale delle
Opere Pubbliche per l'eventuale di più a praticare per le rispettive competenze e/o eventuali
ulteriori adempimenti.

TRASMETTERE il presente decreto all'Ufficio Risorse Umane per gli adempimenti conseguenti.
~'.~"--,

/ .. "


